
           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL  N.º   242  /2017  
27 de julho de 2017

SÚMULA: DESIGNA  SERVIDOR  PÚBLICO  RESPONSÁVEL  PELO
CONTROLE,  GUARDA  E  PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  DOS
ADIANTAMENTOS, A QUE SE REFERE A LEI Nº 2.535/2013, de
26.04.2013.

   O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no art. 2º da Lei nº 2.535/2013, de 26.04.2013,
que dispõe sobre o  Regime de Adiantamento e o Controle de Prestação
de Contas de Despesas,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica  designada  a  Servidora  Pública  Municipal RUBIA  MARA  FELIX  DOS
PASSOS,  portadora  do CPF MF sob o  nº  053.093.589-94,  ocupante  do cargo
efetivo  de  Auxiliar  de  Enfermagem,  lotado  na  Secretaria  de  Saúde,  como
responsável pelo controle, guarda e prestação de contas de Adiantamentos a que
se refere à Lei nº 2.535/2013, de 26.04.2013, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto 039/2017, de 12 de

janeiro  de 2017, e disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE
JULHO DE 2017.

                                                                     OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 2 Pág(s)

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO:BOENO GONZALES SERVIÇOS MEDICOS LTDA. –ME
CNPJ nº. 18.256.026/0001-60

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  MÉDICOS  EM  CLÍNICO  GERAL  EM  REGIME  DE  PLANTÃO,  com
agenda  a ser definida pela Secretaria Municipal de Saúde.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, inc. II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Resolvem promover a  prorrogação do prazo de duração do contrato,  com vistas ao  art. 57, inc. II da Lei nº
8.666/93, por mais 07 (sete) meses, sendo previsto até o dia 20 de setembro de 2017.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA  SEGUNDA – Pela  prestação  dos  serviços,  será  acrescido  na  Cláusula  Terceira –Valor
Contratual,  a importância  de  R$ 371.000,00 (trezentos e setenta e um mil reais),   para  os  seguintes
serviços: 350 prestação serviços médicos em regime de plantão com duração 12 horas.

CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 095/2016,
datado de 20 de julho de 2016.

Nova Londrina, 20 de fevereiro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 3 Pág(s)

D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.242/2017
de  27 de julho de 2017

SÚMULA: SUSPENDE  ABERTURA DE  LICITAÇÃO  NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2017,  DE 30.06.2017, COM A
REDESIGNAÇÃO DE NOVA DATA .

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise e reformulação do Anexo I do 
Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 072/2017

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 072/2017,
designada para o dia 1º de agosto de 2017, às 09:00 horas.

Art. 2º - Fica designado o dia 17 de agosto de 2017, às 09:00 horas, para a abertura do  Pregão
Presencial  nº  072/2017,  a  ser  realizado  no  Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova
Londrina, Estado do Paraná, sala de administração.

Art.  3º   -O setor  de Licitações  e  Contratos  da Prefeitura  Municipal  de Nova  Londrina,  deverá
comunicar as  empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da nova data,
fornecendo-lhes cópia deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE JULHO

DE 2017.

                                     OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 4 Pág(s)

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

                                
Processo nº. 135/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 090/2017
Objeto: Aquisição  de  um trator  agrícola  usado  e  implementos  novos  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Obras, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 28 de julho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 10 de agosto de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE JULHO DE 2017.

                                              
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                    Prefeito Municipal
                                                                              



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 5 Pág(s)

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 

  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016

  

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão

Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 08/2016, com

fundamento no art. 25  caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física e jurídica para

prestação de serviços de operador de máquinas pesadas, junto a Secretaria de Obras do Município de Nova

Londrina - PR.

 CLAUDEMIR ANTONIO LIMA, inscrito no CPF sob o nº 413.149.219-91, para prestaçaão de serviços de operador de
maáquinas, sendo  o valor total de R$ 10,11 (dez reais e onze centavos) por hora trabalhada.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANAÁ , EM 21 DE MARÇO DE 2017.

  

                                                              OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                       Prefeito Municipal

 

 

 



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 

  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016

  

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão

Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 08/2016, com

fundamento no art. 25  caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física e jurídica para

prestação de serviços de operador de máquinas pesadas, junto a Secretaria de Obras do Município de Nova

Londrina - PR.

 CLÁUDIO  BARBERO,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº  687.177.769-53,  para  prestaçaão  de  serviços  de  operador  de
maáquinas, sendo  o valor total de R$ 10,11 (dez reais e onze centavos) por hora trabalhada.

 JOSÉ ANÍSIO  CHAVES,  inscrito  no CPF  sob o  nº  497.456.709-87,  para  prestaçaão  de  serviços  de  operador  de

maáquinas, sendo  o valor total de R$ 10,11 (dez reais e onze centavos) por hora trabalhada.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANAÁ , EM 25 DE JULHO DE 2017.

  

                                                              OTAVIO HENRIQUE GRENDENDE BONO

                                                                       Prefeito Municipal

 



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 7 Pág(s)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Prestação de Serviços de Operador de Máquina Pesada 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº 008/2016 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos para
ordem de Credenciamento, realizada em data de 06 de fevereiro de 2017;

R E S O L V E

I –  Convocar  a  pessoa  abaixo  relacionada,  conforme  lavrado  em  ata  de
recebimento  da documentação,  a  comparecer  no Setor  de Licitação  e  Contratos  da Prefeitura
Municipal de Nova Londrina no dia 28 de julho de 2017, das 8:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 hs,
munido da cédula de identidade. 

 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

NOME Nº  CPF
CLÁUDIO BARBERO 687.177.769-53
JOSÉ ANÍSIO CHAVES 497.456.709-87

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III  – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE
JULHO DE 2017. 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI APP. 
CNPJ sob nº. 06.042.662/0001-00
 
Objeto: Contratação de empresa especializada na construção civil para EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO NIS

II, localizado na Rua Martin Fortunato, Q.49 Lotes 4 e 5, neste município de Nova Londrina - PR.
 
Tomada de Preços  n.º.002/2017  
 

Valor Contratual: R$. 71.249,56 (setenta e um mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)

Condições de Pagamento:  O pagamento será efetuado à empresa contratada de acordo com o cronograma físico-
financeiro.

Prazo de Duração: 26/07/2017 à 26/07/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 26 de julho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                          Prefeito Municipal

 



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 9 Pág(s)

LEI MUNICIPAL N°   2.877  /2017  
27 de julho de 2017

SÚMULA:  AUTORIZA   A   PARTICIPAÇÃO,  COM
RESERVAS,  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA
LONDRINA  (PR)  NO  CONSÓRCIO  PÚBLICO
INTERMUNICIPAL  DE  INOVAÇÃO  E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO  PARANÁ
– CINDEPAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara  Municipal  de  Nova  Londrina,  Estado do  Paraná,  decretou,  eu  Otavio  Henrique
Grendene Bono, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica o Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, autorizado a participar,
com  reservas,  implicando  em  consorciamento  parcial,  do  CONSÓRCIO  PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ -
CINDEPAR, constituído conforme Protocolo de Intenções firmado em 15 de abril de 2013 e
alterações posteriores, observado o disposto na Lei Federal nº 11.107/2005, de 06 de Abril
de  2005,  nos  termos  do  artigo  2º-A  do  Estatuto/Contrato  de  Consórcio  Público  do
CINDEPAR.

Art.  2º  -  Fica  ratificado  parcialmente  o  Protocolo  de  Intenções  e  as  cláusulas  do
Estatuto/Contrato  de  Consórcio  Público,  publicado  nos  jornais  de  circulação  de  âmbito
regional  e  no  Jornal  “O  Diário  do  Norte  do  Paraná”,  do  CONSÓRCIO  PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ -
CINDEPAR, visando promover ações na área de infraestrutura e desenvolvimento urbano
dos municípios consorciados aderindo as finalidades previstas nos incisos II a XI, do artigo
8º, do Protocolo de Intenções e seu aditamento, quais sejam:
a) pavimentação de vias urbanas,  por diferentes  processos -  pavimentação asfáltica,
elementos pré-moldados de concreto ou outros, serviços de tapa-buracos da pavimentação,
recapeamento  de  vias,  execução  de  meio-fio,  sarjeta  etc.,  bem  como  serviços
complementares  necessários  a  execução  dos  serviços,  quais  sejam  lavagem  de  ruas,
remoção de árvores e pinturas de vias;
b) apoiar as estruturas municipais de manutenção de pavimentação com capacidade de
treinamento, controle de qualidade, manutenção de máquinas e veículos etc.; 
c) apoiar  a  gestão  de  programas  e  projetos  na  área  de  arborização  urbana,  com
serviços de capacitação e treinamento de pessoal  para plantio e  poda de árvores, bem
como, apoio a produção de mudas de espécies adequadas à arborização urbana e espécies
ornamentais para praças e parques; 
d) redes de drenagem (galerias pluviais) e outras; 
e) iluminação pública; 



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 10 Pág(s)

f) limpeza das vias urbanas, com destinação dos resíduos;
g) sinalização de trânsito e nomenclatura das vias;  
h) conservação do mobiliário urbano em geral, incluindo monumentos;
i) Implementar melhorias na gestão pública e administrativa dos Municípios;
j) Outras atividades correlatas.

Art. 3º.  O Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do
Paraná – CINDEPAR, com sede e foro no Município de Astorga-PR, foi constituído sob a
forma de associação pública, de natureza autárquica, com prazo de duração indeterminado,
regendo-se pelo Estatuto/ Contrato de Consórcio Público, pela Lei n°. 11.107/2005, Decreto
n°. 6.017/2007, artigo 41, IV, do Código Civil Brasileiro e demais legislações aplicáveis e
regulamentação de seus órgãos.

Parágrafo único - Para o cumprimento de seus objetivos, o Consórcio Público poderá: 
I - firmar convênios, contratos, contrato de programa, contrato de rateio, termos de parceria, contrato
de  gestão,  acordos  de  qualquer  natureza,  receber  auxílios,  contribuições  e  subvenções  sociais  ou
econômicas, de outras entidades e órgãos de governo;
II - ser contratado pela administração direta e indireta dos entes da Federação consorciados, dispensada
a licitação;
III  -  promover  as  desapropriações  e  instituir  servidões  nos  termos  de  declaração  de  utilidade  ou
necessidade pública ou de interesse social, realizada pelo ente consorciado em que o bem ou o direito
se situe;
IV - promover, por deliberação da Assembleia Geral, a constituição e gestão de fundos específicos para
aplicação em atividades condizentes aos objetivos do consórcio;
V - realizar licitação para contratação de bens ou serviços da qual, nos termos do edital,  decorram
contratos administrativos celebrados por órgãos ou entidades dos entes consorciados, nos termos do
§1.º do art. 112 da Lei n.º 8.666/93 e do art. 19 do Decreto n.º 6.017/2007.
VI - firmar parcerias com instituições públicas ou privadas para celebração de termos de cooperação.

Art. 4º. O ente Consorciado somente entregará recursos ao Consórcio Público mediante contrato de
rateio.

§ 1º O contrato de rateio será formalizado em cada exercício financeiro e o prazo de vigência não será
superior ao das dotações que o suportam.
§ 2º Os entes Consorciados, isolados ou em conjunto, bem como, o Consórcio Público, são partes
legítimas para exigir o cumprimento das obrigações previstas no contrato de rateio.



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 11 Pág(s)

§ 3º Com o objetivo de permitir o atendimento dos dispositivos da Lei Complementar n.º 101/00, o
Consórcio Público deve fornecer as informações necessárias para que sejam consolidadas, nas contas
dos entes Consorciados, todas as despesas realizadas com os recursos entregues em virtude de contrato
de rateio, de forma que possam ser contabilizadas em conformidade com os elementos econômicos e
das atividades ou projetos atendidos.

Art.  5°  -  Para concretização  do  ingresso do Município  de  Nova Londrina  no  Consórcio
Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná – CINDEPAR,
fica autorizada a destinação de quota, para compor o Fundo de Recursos Financeiros, de
R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 6° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no corrente exercício financeiro, crédito
especial  para  atendimento  das  despesas  de  que  trata  o  artigo  anterior  e  das  demais
despesas  assumidas  por  adesão  ao  contrato  de  rateio,  decorrente  da  participação  no
Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná –
CINDEPAR, não prevista no Orçamento em execução. 

Art. 7º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
27 DE JULHO DE 2017.

                                               OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                     Prefeito Municipal

   Registre-se e Publique-se.

   GERALDO PEREIRA DA SILVA

   Secretário Municipal de Administração



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 12 Pág(s)



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 13 Pág(s)



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 14 Pág(s)



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 15 Pág(s)



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 16 Pág(s)



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  quinta-feira, 27 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1125/2017 - 17 Pág(s)


	DECRETO MUNICIPAL N.º 242/2017
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	D E C R E T O MUNICIPAL Nº.242/2017
	D E C R E T A
	Prefeito Municipal
	AVISO DE PREGÃO
	O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 08/2016, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física e jurídica para prestação de serviços de operador de máquinas pesadas, junto a Secretaria de Obras do Município de Nova Londrina - PR.
	O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 08/2016, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física e jurídica para prestação de serviços de operador de máquinas pesadas, junto a Secretaria de Obras do Município de Nova Londrina - PR.



	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Secretário Municipal de Administração


